

Leistungsverzeichnis für Hausrat (VHB 2008 Kiel) Stand: April 2020



Hausratversicherung.
Seit 1815, aber nicht von gestern.

Auszug aus: Allgemeine Hausrat-
Versicherungsbedingungen Abschnitt „A“ u. „B“

0	Versichert ist der gesamte Hausrat bis zur Höhe der Versicherungssumme zum Neuwert		
1	Überspannungsschäden durch Blitz	A § 1, 2.	bis 10 % der Versicherungssumme
2	Fahrraddiebstahl	A § 1, 3.	bis 1 % der Vers.-Summe, max. 1.000 €; innerhalb der Bundesrepublik Deutschland
3	Erweiterung der Fahrraddiebstahl- Versicherung (auch Pedelects)	A § 1, 3. e)	zusätzlich je 1.000 € für 25 € Prämie max. zusätzliche Vers.-Summe 6.000 €
4	Einbruchdiebstahl aus Kfz. innerhalb BRD	A § 1, 4.	max. 300 €, innerhalb der Bundesrepublik Deutschland
5	Diebstahl aus Krankenzimmern	A § 1, 5.	bis 250 €, Wertsachen max. 100 €
6	Einfacher Diebstahl von Gartengeräten, -möbeln, Wäsche auf der Leine	A § 1, 6.	bis 1 % der Versicherungssumme, max. 1.000 €
7	Glasbruch (Einfachverglasung)	A § 1, 7.	versichert
8	Außenversicherung	A § 7	bis 10 % der Vers.-Summe, max. 8.000 €
9	Hotelkosten oder andere Unterbringung	A § 8, 1.c)	max. 200 Tage, max. 2 Promille der Versicherungssumme pro Tag
10	Rückreisekosten aus dem Urlaub Bei Schadenshöhe ab 6.000 €	A § 8, 1.d)	max. 2 % der Versicherungssumme
11	Transport- und Lagerungskosten	A § 8, 1.e)	max. 200 Tage
12	Bewachungskosten	A § 8, 1.g)	bis 1.200 €
13	Wasserverlust infolge Rohrbruchs	A § 8, 1. j)	max. 300 €
14	Höchstgrenze Versicherungssumme Mindestversicherungssumme	A § 9, 3.	max. 250.000 € 20.000 €
15	Wertsachen innerhalb der Entschädigungsgrenze von 20.000 € gilt:	A § 12, 2.	bis 30 % der Versicherungssumme max. 20.000 € innerhalb des geografischen Europas
	Bargeld und auf Geldkarten geladene Beträge (z.B. Chipkarte)	A § 12, 1a), aa)	bis 1.200 €
	Urkunden, Sparbücher und sonstige Wertpapiere	A § 12, 1a), bb)	bis 2.000 €
	Schmucksachen, Edelsteine, Perlen, Briefmarken, Münzen, Medaillen sowie Sachen aus Gold, Platin u. Silber	A § 12, 1a), cc)	bis 30 % der Versicherungssumme, max. 20.000 €
	Pelze, handgeknüpfte Teppiche und Gobelins, sowie Kunstgegenstände (z.B. Gemälde, Collagen, Zeichnungen, Graphiken und Plastiken)	A § 12, 1a), dd)	bis 30 % der Versicherungssumme, max. 20.000 €
16	Höchstgrenze Versicherung besonderer Vermögenswerte	A§ 12, 3.	30.000 €
17	Kosten für Abwendung, Minderung und Ermittlung des Schadens	B § 13, 2.	bis 1.200 €
18	Grobe Fahrlässigkeit	B § 16, 1.b)	Verzicht auf Leistungskürzung bei grob fahrlässiger Herbeiführung des Schadens
19	Elementarschadenzusatzversicherung	Bes. Beding. weiterer Elementar- schäden	z. B. Überschwemmung, Rückstau, Erdbeben, -senkung, -rutsch Entschädigungsgrenze: 40.000 €, bei Rückstau max. 5.000 €